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Porozumienie między NIL a ZUS ws. orzecznictwa 
lekarskiego 

Naczelna Izba Lekarska oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych będą współpracować w zakresie
przyznawania certyfikatów potwierdzających umiejętności zawodowe lekarzy w dziedzinie
orzecznictwa lekarskiego. W czwartek 8 maja 2025 r. w Warszawie prezes Naczelnej Rady
Lekarskiej Łukasz Jankowski i prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Zbigniew Derdziuk i
podpisali list intencyjny w tej sprawie.
Jak wskazano w dokumencie, ZUS ma wieloletnie doświadczenie, ekspercką wiedzę oraz rozwinięte
struktury w obszarze orzecznictwa lekarskiego. Natomiast NIL jest instytucją, która przyznaje
lekarzom certyfikaty potwierdzające ich umiejętności zawodowe.
Celem współpracy jest przede wszystkim merytoryczne i praktyczne wsparcie NIL przez ZUS w
przygotowaniu i rozwoju programu szkoleniowego oraz standardów kształcenia w zakresie
umiejętności zawodowych lekarzy w dziedzinie orzecznictwa lekarskiego. NIL ma zorganizować
cykl szkoleń certyfikujących, podczas których wykładowcy – eksperci ZUS – będą prowadzić zajęcia
dydaktyczne. Współpraca ma obejmować również certyfikowanie przez NIL umiejętności
zawodowych lekarzy w dziedzinie orzecznictwa lekarskiego po zakończeniu szkolenia oraz
spełnieniu przez nich określonych kryteriów kwalifikacyjnych.
– Dzisiejsze porozumienie to ważny krok w stronę doskonalenia systemu orzecznictwa. Nadrzędną
wartością jest dobro pacjenta i rzetelna ocena jego stanu zdrowia. Samorząd lekarski zyskał
możliwość certyfikowania umiejętności zawodowych, a orzecznictwo lekarskie to jedna z
kluczowych kompetencji. Dlatego nasza współpraca nabiera szczególnego znaczenia – podkreśla 
Łukasz Jankowski, prezes NRL.
– Nawiązanie współpracy między Zakładem Ubezpieczeń Społecznych a Naczelną Izbą Lekarską w
tym obszarze ma szczególne znaczenie. Zainteresowani lekarze będą bowiem mogli pogłębić
swoją wiedzę na temat standardów orzekania czy przepisów regulujących zasady orzecznictwa
lekarskiego. Zakład wesprze NIL w tworzeniu programu szkoleniowego oraz wypracowaniu
standardów kształcenia odpowiednich umiejętności zawodowych. Lekarze orzekający w ZUS to
specjaliści z różnych dziedzin medycyny i eksperci z wieloletnim doświadczeniem – mówi 
Zbigniew Derdziuk, prezes ZUS.
W liście intencyjnym znajduje się ponadto zapewnienie, że ZUS i NIL w trybie roboczym ustalą
zasady przyszłej współpracy.
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